lamitate opem laturus, pereunlium ani-

mabus corporibusque curandis , nulla

mortis formidine territus, summam o-

peram dedit; immo et ipse mortali con-

tagione infeclus et manu Dei sospes

redditus, in pristino ministerio usque ad

lethalis morbi finem se alacrius exev-

cere porrexit.

Magna eius- 8 3. Per ora omnium Solani sancti-
iom modeslia . .

etchariiaserga tatis fama percrebescente, vir modestis-
nroximoruia sa. . .

*
. .

lutem. simus, qui Dei, non suam, gloriare) quae-

rebat, se ei clam subducere cogitavit.

1 Edit. Main. legit sevioris (r. T.).

2 Edit. Main. legit labens (r. T.).
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Quare marlyrii prò Chrislo subeundi

percupidus, hanc sibi gratiam a maiori-

bus dari humillime flagitavit ut in Afri-

cani verbum Dei praedicalurus traii-

ceret. Compos tamen voti nequaquam

faclus , hoc tandem obtinuit ut ad re-

motissimos Indos evangelica doctrinà

imbuendos cum aliis verbi Dei praeco-

nibus navigarel. Animarum salutem mul-

tis iisque gravissimis rnaris terraeque

periculis vir Dei praeferens , non sine

prodigio ad vineam sibi a Domino pa-

ralam laboriose excolendam cum sociis

adplicuit, utque oves errantes ex lupi

faucibus ereptas Summo Pastori serva-

ret, nullis incommodis et vigiliis peper-

cit. Alienas aerumnas suas ratus, Deique '

amore et proximi aestuans, lingua gen-

tium divinitus perceplà suavissimos ser-

mones habens, Dei gratià id praestitit,

ut barbari, deposita feritate, ad Sola-

num instruendi ultro et certalim accur-

rerent ; unde factum, ut innumeram eo-

rum multitudinem sacro fonte regene-

raret , tanti apud omnes habitus
,
ut

ipse ab iis facile obtineret, quae alias

poenarum metus et rigor extorquere

non poterant. Quantum eius praesentia

piique sermonis vis apud Indos pos-

set, tunc maxime patuit
,
quum multa

millia infidelium christianis de more

in dominicae Passionis mysteriis reco-

lendis feria v in Coenà Domini sancte

occcupatis cruentarla caedem iam iam

allatura ipse Dei verbo exarmavit, di-

versaeque ac sibi ignolae linguae bar-

baros homines uno idiomate alloculus,

non solum pacem suasit, sed ad Christi

(idem supra novem millia convertit. Per-

vulgatà Francisci fama, miris gestis iden-

tidem auctà, ipse ad latibula confugiens,

eam declinare conabatur, nec nisi maio-

rum imperio obtemperans, mimerà sibi

\ Pessime edit. Main. legit eique prò D«-
qu« (r. t.).
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imposila obivit , donec Limam orbis

Americani principerà civitalem missus,

incoiarmi'! animos ad poenitentiam co-

horlalns, ni agant, alter Ionas, extremam

cladem interminatur. Nec mora, omnes

ad seriam criminum suorum poeniten-

tiam agendam perduxit.

Eiuxii-m ni.!- 6 4. Interim summis prò Dei gloria
lu«. Mir;iniln ° ,.„ ,,,,., P
ci,,rus iLMiisampliucanaa labonbus conlectus, supre-
ailscrilnlur per .... ., . . .

r

ciiimn.ii.Mii x. mae vocationis diem sibi imminentem

agnoscens, sanctissimis Ecclesiae sacra-

mentis muniri voluit, et pridie idns iu-

lias anno Chrisli Domini mdcx in hono-

rem beati Ecclesiae doctoris Bonaven-

turae, cuius patrocinio se olim addixerat,

Deo sacra , manibus in Crucis figurarci

compositis
,
pias oratiunculas recitans

,

semperque in Domino fixus, in coeno-

bio Limano SS. Nominis Iesu expira-

vit. Francisci anima in coelum receptà,

sacrae eius exuviae antea subnigrae,

mox pulchrae et candidae apparuerunt,

suaviquc odore perfusae, undique adeas

venerandas concurrentibus populis, eius-

que vestium particulas sibi prò sacris

reliquiis servandas parare contendenti-

bus. Solani postea virtutibus et miracu-

lis omnium praeconio ubique diffusis, et

apud hanc sanctam Apostolicam Sedem
probatis, piae memoriae antecessor no-

ster Clemens Papa X, ix kalendas februa-

rias, anno salutis mdclxxv, Franciscum

Solanum ri tu S. R. E. beatis adscripsit.

sanciis riiu S 5. Postmodum vero, per venerabiles
solenni! adnu- "-

_,
'

meraiur per iratres noslros S. R. E. cardinales novis
eumiìem Dune
poniificem. miraculis a tempore eius beatificationis

patratis in praesentià nostra aeque

discussis , inque tribus concistoriis et

plenario conventu eorumdem venera-

bilium fratrum S. R. E. cardinalium,

atque etiam patriarcharum, archiepisco-

poriun et episcoporum nobiscum Romae
p'raesentiumrile perpensis, unanimi eo-

rumdem sententià per Sedis Apostolicae

no tari os corani nobis exceptà, regumque
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ac principimi christianorum totiusque

Ordinis fratrum Minorum prò B. Fran-

cisco Solano in sanctorum confesso-

rum non pontificum canonem referendo

precibus nobis enixe porrectis
,

post

tantae rei perfìciendae solemnem diem

indictam, perque oraliones, ieiunia et

eleemosynas omnipotenlis Dei opem fer-

venlis'simeimploratam, demum universis,

quae ex antecessorum noslrorum Roma-

norum Pontificum constitutionibus et

S. R. E. disciplina agenda erant, omni

religione peraclis, hac die in honorem

B. loannis apostoli et evangelislae Deo

sacra , una cum iisdem venerabilibus

fralribus nostris S. R. E cardinalibus,

palriarchis , archiepiscopis et episcopis

ac utriusque cleri et populi freqnentià

in sacrosanctam basilicam Principis apo-

slolorum Deo supplicantes convenimus;

ubi, semel, iterimi et tertio prò viro Dei

Francisco Solano in sanctorum confesso-

rum canonem referendo, per venerabi-

lem fratrem nostrum Laurentium S. R. E.

episcopum cardinalcm Tusculanum Cor-

sinum nuncupatum precibus repetilis

,

post decantatas sacras orationes et Spi-

ritus Sancti gratiam humillime invo-

catam, ad honorem sanctae et indivi-

duae Trinitatis, fidei catholicae exal-

tationem , et christiani nominis incre-

mentimi
, auctorilale omnipolentis Dei

Patris, Filii, et Spiritus Sancti, et bea-

torum aposlolorum Petri et Pauli , ac

nostra, de eorumdem venerabilium fra-

trum nostrorum S. R. E. cardinalium,

patriarcharum, archicpiscoporum et epi-

scoporum nobiscum in plenario con-

venti! basilicae Vaticanae praesentium

Consilio et unanimi consensu, B. Fran-

ciscum Solanum Hispanum Ordinis fra-

trum Minorum, qui a regulari Obser-

vantià appellantur, de cuius sanctitate,

fidei sinceritate et ceterarum virtulum

et miraculorum excellentià piene con-
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stabat et constai , una cum beatis viris

perinde confessoribus non pontificibus

Peregrino Latioso a Forolivii Ordinis

fratrum Servorum B. M. V., et Ioanne

a Cruce Ordinis fratrum Excalceatorum

B. Mariae Virginis a Monte Carmelo

,

sanctum esse definivimus , sanctorum

confessorum non pontificum canoni ad-

sciibendum decrevimus et definivimus,

proni praesentium tenore decernimus

,

definimus et adscribimus, eumdemque
per omnes christifideles tamquam vere

sanctum honorari mandavimus et man-

damus, staluenles ut ab Ecclesia uni-

versali in eius honorem aedes sacrae

et allaria, in quibns incruentum sacri-

ficium Deo offeratur, construi possinl,

et quotannis pridie idus iulias, quo die

ad caelestem patriam evolavit, solemnia

eius nalalitia ut sancti confessoris non

ponlificis celebrari possint.

induigouiiae s 6. Insuper eàdem auctoritale, omni-
eius exuvia*; vi- ° l

siiamibus con- bus christifidelibus vere poenitentibus

et confessis
,

qui eodem solemni die

natalitio in memoriam B. Francisci So-

lani quotannis ad sacras eius exuvias

venerandas accesserint, annum et qua-

dragenam; iis vero, qui in octavà eius-

dem festi, quadraginta dies de iniunctis

seu quomodolibet eis debitis poeniten-

tiis misericorditer in Domino relaxa-

vimus et relaxamus.

indaiBeniia 8 7. Postremo gratiis Deo actis, quod
pleoana iu die ° " ' ^
canonizaiioais. Ecclesiam suam insigni hoc novoque

luminari illustrare voluisset, cantata in

honorem sanctorum Francisci Solani

,

Peregrini Latiosi et Ioannis a Cruce

solemni oratione, in ara maxima supra

confessionem Principis Apostolorum sa-

crosanctum missae sacrifìcium celebra-

vimus , cum eiusdem confessoris et

ceterorum comraemoratione , omnibus-

que christifidelibus tunc praesentibus

plenariam omnium peccatorum indul-

gentiam concessimus.

§ 8. Decet igitur, ut prò tam pecu- Graiiamm

bari magnoque benefìcio etc.
{

§ 9. Caeterum quia difficile foret, Fides iran-

praesentes nostras htteras, etc. \

§ 10. Nulli ergo omnino hominum sanctio poe-

liceat liane paginam, etc.
s

.

Dalum Bomae, apud S. Petrum, anno

Incarnalionis dominicae mdccxxvi, vi ka-

lendas ianuarias, pontificatus nostri an-

no in.

Dat. die 27 decembris 1726, pontif. anno hi.

gg EGO BENEDICTUS

CATHOLICAE ECCLESIAE EPISCOPUS 4
.

CLIX.

Promulgalur canonizalio B. Peregrini

Latiosi Ordinis Servorum B. M. Vir-

ginis, Sanctorum fastis adscripli
5

.

Benedictus episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuali! rei memoriam.

Bedemptor humani generis Christus uwdium a

. consuotudino

dominus, qui fideles famulos suos cae- Ecries.ae prao-... ripuos liooore.s

lestis beatitudmis consortes etucere con- iic-cemcndi eis

qui mentis su-

suevit, eos peculiari praemiorum retri- praaiios damo-
... . . . "ini.

tnbutione prosequitur, quos ingentior

meritorum excellentia commendat, sic-

que sancta mater Ecclesia sui sponsi

vestigiis insistens, licet omnes cum ipso

viventes in caelo sollicilis studiis hono-

ret
7

illos tamen
,

qui supra ceteros

virlutum et miraculorum praestantià in

terris fulserunt, praecipuis honoribus

venerari disponit. Tam piis causis in-

ducti, beatum Peregrinum a Forolivii,

1 Ut supra pag. 462 b solo substituto no-

mine Francisci Solani (r. t.).

2 Ut supra pag. 462 6 (R. t,).

3 Ut supra pag. 462 6 (r. t.).

4 Sequuntur eadem forma sigilli et eaedem
subscriptiones ac supra pag. 462 6 et seq (r.t.).

5 Vide const. praeced. et sequentes.
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qualuor ab hinc saeculis in Ordine fra-
|

Irum Servorum B. Mariae Virginis asper-

rima pocnilenlià et christianis rooribus

clarum , ac signis eliam quae omnipo-

tens Deus per eius merita ostendit, nos

hac ipsà
1

die, in honorem B. Ioannis

apostoli et evangelistae Deo sacra, so-

lemni Ecclesiae Bomanae caeremonià in

sanctorum confessorum canonem referre

decrevimus , ut , in magnis multisque

tanti viri virtutibus, earumdem auctoris

summi Dei nomen per omnes genles

celebrari audiatur.

peregrini orni!, 8 1 . In Forolìvii, praecipuà B. Petri

iv», conversiocivilate in /hmiha ex perhonesta Latiosa
el sanctilas. . ^ z-ti •

prosapia ortus est Peregrinus anno Lnri-

sli domini mcclxv, quem, licei Christia-

ne educalum atque a teneris annis Dei-

parae Virgini speciali studio addictum,

tamen corrupti saeculi mores eò abdu-

xerunt, ut, civilibus patriae discordiis el

seditionibus involutus, a legilimo impe-

rio sanclae Apostolicae Sedis una cum
reliquis suis conterraneis deficeret; eò

etiam prolapsus , ut Philippum Beni-

tium eiusdcm familiae fra Irum Servo-

rum B. Mariae Virginis, postea ob vitae

sanclimoniam Dei confessoribus adnu-

meralum
,
quem recolendae memoriae

antecessor noster Martinus Papa illnc

miserat ut sacris concionibus Liviensem

populum ad saniorem sensum revocaret,

contumeliis et lapidibus caesum, atque

extra civitatem eiectum, alapà in faciem

perculeret. Philippo tamen prò hosli-

bus suis Deum exorante, Peregrinus ad-

missi criminis dolore taclus, flevit amare,

ac Philippum extra civitatem propere

adiens, veniam supplex deprecatus est,

inque 5 viam salutis a pio viro duclus, re-

gulae fratrum Servorum nomen dalurus,

monitu Deiparae Virginis, atque angelo

comite, Senas, quae est civilas Virginis,

? Edit. Mairi, legit ipse prò ipsà (r. t.).

2 Male ed. Mairi, leg. in quae prò inque (r.t.).
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statim profectus est, ubi novum piane

hominem induens, omni genere poeni-

tenliae se tolum Deo dicavit, ut prae-

terilum facinus undequaque expiaret.

Itaque in alterimi piane hominem im-

mutatus , diuturnis ieiuniis et macera-

tionibus corpus domans, meditationi-

bus, vigiliis ac lacrymis, perque lotos tri-

ginla annos nunquam sedens, sed parieti

vel saxo incumbens quiescere solilus,

omnium admirationem in se convertit.

Charilali maxime sludens, ad peccatorum

salutem tanta solliciludine operam de-

dit ut triginta lalrones, in silvis alienae

vitae et bonis inhianles, adire non for-

midaverit, omnesque, Deo favenle , ad

seriam pocnitentiam attraxerit, prople-

rea yEmiliae Apostolus vocalus.

§ 2. Quanta in Deum fide excelluerit, Magna oiusdom

inde fit palam, quod deficienlem anno-»rali morbo

,
.... probala.

nam in pauperes erogandam divinitus

multiplicaverit. Sed manus Domini ex-

celsam Peregrini virtutem morbo o-

mnium truculentissimo adhuc probare

voluit. Crus enim viri Dei mortifero tu-

more contabiliti quique per triginta an-

nos nunquam sederai, in lectulo decum-

bere coaclus est. Mox graveolenti gan-

grenà cruciatus, ac lobo persimilis, ab

omnibus dereliclus, neque ideo moestus,

quum de crure amputando supremum
consilium iniretur

, praesenli Dei ope

convaluit, ut nec vesligium ullum plagae

apparerei Quare Peregrini , Deo cari

,

virtutum fama ubique diffusa, omnium
ore Sancti elogio passim vocari meruil.

§ 3. Tandem, post exactum in perfe- MorMs inciiu»

... r\ • o i . V 10 obit et mi-
CUSSimO Dei lamulatu octoginla anno- ™ouiis musi™-

rum curriculum, febri correplus, in eoe-

nobio fratrum Servorum, quod in paln'A

excitandum curaverat, meritorum ple-

nus obdormivit in Domino kalendis maii

anno Beparatae Salulis mcccxlv , lantà

sanctimoniae laude inclytus, ut finitimis

populis corpusculum eius veneraturis
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MiracnU per
menla B. Pere-
grini a Deo pa-
Irata et eius

cullus.

Intrr sanctus
ritu solemni re-

fertur.

BENEDICITI

magna frequentià undique adcurrenti-

bus, portae ipsae civitalis noctu claudi,

et sacrae exuviae, suavem odorem emit-

tentes, nisi post multos dies terrae man-

dari neq.uiverint. Nec illud silendum,

cacco, ad Beali viri feretrum 1 per den-

sam mnltiludinem irrepenti , visum cae-

litus reslitutum.

§ 4. Quapropter ad viri Dei tumulimi

christifidelibus ob receptas vel recipien-

das eius intercessione a summo bono-

rum omnium largitore gratias assidue

confluentibus , sub felicis recordationis

praedecessore nostro Paulo Papa V de

Peregrini sanctitate, miraculis et veteri

cultu actum est, rem totam exponente

Dei servo Roberto S. R. E. titilli B. Ma-

rine in Via presbytero cardinali Bellar-

mino nuncupato ; inque Peregrini ho-

norem , de eius officio in ecclesiis et

coenobiis totius familiae Servorum re-

citando, deque eius nomine in tabulas

martyrologii romani referendo, rite san-

citum est. Postmodum, sedente alio an-

tecessore nostro felicis memoriae Ur-

bano Papa Vili, eaedem Peregrini exu-

viae corruptionis expertes, ex veteri in

novum atque aptius sacellum permagnà

totius civitatis veneratione translatae

sunt , eius officio sub ritu duplici loti

Ordini Servorum recitari permisso.

§ 5. Eximiis deinde et vere christianis

Peregrini virtutibus sub aliis Romanis

Pontificibus praeducessoribus s
nostris

Innocenlio XII et Clemente XI ad ca-

nonicas maiorum sunctiones discussis
8

,

miracula eliam post concessam viri Dei

ab Apostolica Sede venerationem et cul-

tura patrala, in examen per venerabiles

fralres noslros S. R. E. cardinales coram

nobis de more adducta fuerunt: quibus

veteri disciplinae per omnia respondere

1 Sic edit. Main. ; forsan ferelrum (r. t.).

2 Vocera praedecessoribus addimus (r. t.).

3 Male edit. Main, legit discussi (r. t.).
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compertis, inque tribus consistoriis et

plenario conventu eorumdem venerabi-

lium fratrum nostrorum S. R. E. cardi-

nalium atque etiam patriarcharum, ar-

chiepiscoporum et episcoporum nobis-

cum in Urbe praesentium ri Le probatis,

unanimi eorumdem senlentià per Sedis

Apostolicae notarios coram nobis exce-

ptà, regumque ac principum christiano-

rum , civitatis Liviensis, atque Ordinis

Servorum enixis precibus prò Peregrino

in sanctorum confessorum non pontifì-

cum canonem referendo Apostolicae Se-

di
1
porrectis, tantae rei perficiendae so-

lemnem diem indiximus, perque oratio-

nes, ieiunia et eleemosynas omnipotentis

Dei opem ferventissime imploravimus,

et implorari mandavimus. Ac tandem

universis, quae ex anlecessorum nostro-

rum Romanorum Pontifìcum decretis

agenda erant , omni religione peractis,

nos hoc die festo beati Ioannis apostoli

et evangelislae, una cum iisdem venera-

bilibus fratribus nostris S. R. E. cardi-

nalibus, patriarchis , archiepiscopis et

episcopis ac ulriusque cleri et populi

frequentià, in sacrosanctam basilicam

Principis apostolorum Deo supplicantes

convenimus; ubi, semel, iterum et tertio

prò beato Peregrino a Forolivii ex Or-

dine fratrum Servorum B. Mariae Vir-

ginis in sanctorum confessorum non

pontifìcum canonem referendo precibus

repetitis per venerabilem fralrem no-

strum Laurentium S. R. E. episcopum

cardinalem Tusculanum Corsinum nun-

cupatura, post decanlatas sacras oratio-

nes et Spiritus Sancti gratiam humillime

imploratam , ad honorem sanctissimae

et individuae Trinitatis, lìdei catholicae

exaltationem, et christianae religionis

incremenlum , auctoritate omnipotentis

Dei Patris, Filii
,

et Spiritus Sancii , et

beatorum apostolorum Petri et Pauli, ac

1 Edit. Main. legit Sedis .(r. t.).
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nostra, de eorumdem venerabilium fra-

trum noslrorum S. R. E. cardinalium,

patriaicharum, archiepiscoporum et epi-

scoporum nobiscum in plenario con-

venti! basilicae Valicanae praesenlium

Consilio et unanimi consensu , bealum

Peregrinimi a Forolivii ex Ordine fra-

trum Servorum B. Mariae Yirginis , de

cuius sanclilate, fidei sinceritale et ce-

terarum virtutum ac miraculorum ex-

cellentià piene constabat et constat, una

cum beatis viris perinde confessoribus

non ponliflcibus Ioanne a Cruce Ordi-

nis fratrum Excalceatorum B. Mariae

Virginis a Monte Carmelo, et Francisco

Solano Ordinis fratrum Minorum qui a

regulari Obscrvantià nuncupantur, san-

ctum esse defmivimus, sancLorum con-

fessorum non pontifici™ canoni adscri-

bendum decrevimus, proul praesenlium

tenore definimus, decernimus et adscri-

bimus, eumdemque per universos chri-

stifideles tamquam vere sanctum hono-

rari mandavimus et mandarnus , statuen-

les ut ab universa Ecclesia in eius ho-

norem aedes sacrae et altaria, in quibus

incruentum sacrificium Deo offeratur

,

aedificari et consecrari , et quotannis

pridie kalendas maias eius festa sole-

mnia ut sancii confessoris non pontificis

celebrali possint.

inanifzeniiae § 6. Insupcr eàdem auctoritate omni-

5ii:niiii)i./.nn-bus chrislifidelibus vere poenitenlibus
cn»sao. „ .

et conlessis, qui eodem die festo in me-

moriam B. Peregrini ad eius exuvias

visitandas accesserinl, annum et quadra-

genam ; iis vero, qui in octavà eiusdem

festi, quadraginta dies de iniunctis seu

quomodolibet eis debitis poenitenliis

misericorditer in Domino relaxaviinus

et relaxamus.

induig.i.ua 8 7. Postremo eratiis Deo actis, quod
plenaria in die ° . 7 . . .

canonizaiionif. Ecclesiam suam insigni hoc novoque

luminari illustrare dignalus fuisset, can-

tata in honorem sancloruin Chris ti con-

ROMANUM An. C. 1726

fessorum Peregrini a Forolivii , loan-

nis a Cruce, et Francisci Solani solemni

oratione, in ara supra confessione Prin-

cipis Aposlolorum sacrosanctum missac

sacrificium celebravimus, cum eiusdem

Peregrini et celerorum commemora -

tione, omnibusque chrislifidelibus tunc

praesentibus plenariam peccatorum in-

dulgenliam concessimus.

§ 8. Decet igitur, ut prò tam peculiari (ìraiiarum

insignique benefìcio, etc.
*

§ 9. Ceterum quia difficile foret, etc.
2

Transumino.

§ 10. Nulli ergo etc. . sanciio po 8 -

Datum Romae, apud S. Petrum, anno'

Incarnationis dominicae mdccxxvi , vi

kalendas ianuarias^ ponlificalus nostri

anno in.

Dal. die 27 decembris 1726, pontif. anno IH.

8§ EGO BENEDICTUS
CATH0L1CAE ECCLESIAE EriSCOPUS 4

.

nalis.